Ayrıca başka

memleketlerden Şuşa’ya gelen yabancı şairler de mutlaka Nevvab ile tanışıyor, şiirlerini ona

takdim ediyordu. Böylece Nevvab, pek çok şair ve onların eserlerinden haberdar olma imkânına

sahipti. Nevvab, tezkiresinin giriş kısmında “bu güzel devirde, mübarek 1309 (1891) yılında, din
kardeşlerimden ve samimî din adamlarından bazıları şöyle arzu ettiler ki tarihin sayfalarında bir

yadigâr olarak kalması için Karabağ şairlerinin adları, onların hayatları, bir tezkireye toplanıp

Nevvab Tezkiresi, Karabağ bölgesi şairlerini ele aldığı için tezkirede zikredilen mekân ile

ilgili kavramlar daha çok Karabağ ve onun şehirleridir. Nevvab, şairlerin nerenin ahalisinden
olduklarını ve doğum yerlerini şöyle ifade etmiştir: “Abdulla Bey, Karabağ ahalisindendir. 1256

(1841)’de Karabağ’ın Şuşa şehrinde doğmuştur (Mir Möhsün Nevvab 1998: 85). Kanber Ahmed

oğlu, Gülablı’dandır. Ve orada doğmuştur. Gülablı, Karabağ’ın Şuşa şehrine bağlı bir köydür
(Mir Möhsün Nevvab 1998: 42). Mirza Muharrem Hacı oğlunun aslı Güvendük’tendir. Ancak

Karabağ’ın Şuşa şehrinde doğmuştur (Mir Möhsün Nevvab 1998: 46).”

Nevvab, tezkiresinde kendi biyografisini de vermiştir. Burada, kendi doğum yerini

kaydetmiş ve dedesinin türbesinin bulunduğu yeri tarif etmiştir: “Nevvab 1249 (1833) yılında Şuşa
şehrinde doğmuştur. Merhum Mir Fasih’in, Şuşa şehrinin güney tarafında türbesi bulunmaktadır

ve bu türbe şehir halkı tarafından ziyaretgâh olarak kabul edilmektedir (Mir Möhsün Nevvab 1998:

236).”

köyüdür. Yaşadığı yer ise Şuşa kalesidir (Mir Möhsün Nevvab 1998: 49).” Nevvab, kendisinden

bazı ilimleri öğrendiği Ahund Molla Abbas’ın İran’ın Kürdüstan eyaletinde tahsil aldığı ve yine

oraya döndüğü bilgisini verir: “Ahund Molla Abbas, Kürdüstan şehrinde tahsil almıştır. 1284
(1867) yılında Şuşa şehrine gelip ders vermeye başladı. Yukarıdaki tarihten üç yıl sonra yine

Kürdüstan’a gitti (Mir Möhsün Nevvab 1998: 81).” Başka şehirlere gidip yerleşen şairlerin mekân

değişikliği de tezkirede vurgulanmıştır: “Mirza Necefkulu, Karabağ halkından olup Şuşa’da
doğmuştur.

Sünbüle burcunun 9. derecesinde doğmuştur. Yukarıda zikredilen tarihte yaşı 21 civarındadır (Mir

Möhsün Nevvab 1998: 428).” Bunun dışında müellif, kendi doğum tarihini ve başka bir kaç şairin
daha doğum tarihini vermiş, diğer şairlerin doğum tarihlerine değinmemiştir: “Nevvab, 1249 (1833)

yılında Şuşa şehrinde doğmuştur (Mir Möhsün Nevvab 1998: 236). Cenap Ahund Molla Celal,

1277’de doğmuştur (Mir Möhsün Nevvab 1998: 367).”

Zaman ile ilgili diğer bilgilerde, bir hanın, hanlık zamanı ile eşleştirme, başka bir şair ile

muasır olduğunu vurgulama, başka bir şairden önce yaşadığını zikretme, tezkireyi yazdığı sıradaki

Vefat ettiğinde yaklaşık 80

yaşındaydı (Mir Möhsün Nevvab 1998: 31). Kerbelayi Safi, 1250 yılında sağ idi. Kerbelayi Abdulla
Canı oğlu ile muasırdır. Yukarıdaki tarihte yaklaşık 70 yaşındaydı. Kanber adlı bir şair de onunla

muasır olmuştur (Mir Möhsün Nevvab 1998: 35). Abdulla Canı oğlu, 1255 (1839) da sağ idi ve

tahminen 50 yaşındaydı. 1259 yılında vefat etti (Mir Möhsün Nevvab 1998: 35). Yusuf Koca
Karabaği, Vakıf’tan ve birinci bölümde adları geçen şairlerden önce yaşamıştır (Mir Möhsün

Nevvab 1998: 45). Kasım Bey Zakir, 1259 yılında sağ idi ve ben onu gördüğümde yaklaşık 55

yaşındaydı.

olan hastalık da söylenmiştir: “O, vodyanka (karnın su toplaması) hastalığı ile dünyadan göçtü
(Mir Möhsün Nevvab 1998: 119).”

Nevvab, tezkiresinde, Molla Zeynelabidin Sagarî’nin vefatını edebî bir dille ve ayrıntıları

vererek anlatmıştır: “Bu dünya ancak hadiseler sahnesi olduğundan 1271 (1854)’te güneşin
batmasına üç saat kala şiddetli yağmur başladı. Merhum Molla Zeynelabidin Sagarî, misafirleri ve

sohbet arkadaşları için çay hazırlamakla meşgul idi. Birden yıldırım o biçareye isabet etti ve

derhal canını cihanı yaratana emanet etti (Mir Möhsün Nevvab 1998: 104).” Şairlerden Kinyaz